2、2020年上半年，我公司根据市生态环境局最新工作安排及要求，在新老厂区运输车辆进出口处安

装门禁系统，控制进出厂区车辆是否符合环保要求。

3、2020年上半年公司新厂区投资200余万元建设有组织VOCs废气焚烧项目，使厂区有组织VOCs指标达

到≤40mg/l新的控制要求。

4、2020年上半年，公司根据市生态环境局工作安排及要求，投入二十多万对新老厂区内的非道路移

动车辆进行环保改造，减少汽车尾气造成的环保污染。

5、公司子公司新疆白鹭纤维有限公司建设有较为完善的污水处理设施和水质在线监测系统, 设备设

施均能稳定运行，公司废水处理后各排放因子达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准；公

司锅炉车间有较为完善的废气处理设施，废气经过碱法脱硫、长袋低压脉冲除尘器处理后满足《锅炉大气

污染物排放标准》（GB13271-2014）限值标准。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司取得了新乡市生态环境局关于年产2万吨生物质纤维素项目环境影响报告书的批复（新环书审

[2019]6号）。

突发环境事件应急预案

公司按相关环保部门要求编制了突发环境事故应急预案，并在新乡市环境保护局备案（备案编号：

4107002017001M）。

公司子公司新疆白鹭纤维有限公司按照环保部门要求编制了突发环境事故应急预案,并在新疆建设兵

团第三师环境保护局备案(备案编号:659003-2019-002-L)。

环境自行监测方案

公司按照《排污许可证管理暂行规定》的相关规定，在“国家排污许可信息公开系统”发布平台上发

布废水、废气监测结果以及自行监测年度报告和自行监测废气监测方案等。公司定期委托有资质的第三方

监测机构对全厂进行水、气、声的监测，掌握污染动态。

公司子公司新疆白鹭纤维有限公司按照兵团环保局要求编制企业自行监测方案,并在新疆建设兵团重

点监测企业监测信息发布平台,向社会公布自行监测信息,公司委托第三方每季度对企业水、气、声进行监

测，实时掌握污染动态。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

新乡化纤股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，后续也暂无精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新乡化纤股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 560,496 0.04%   18,201 18,201 578,697 0.05%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 560,496 0.04%   18,201 18,201 578,697 0.05%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 560,496 0.04%   18,201 18,201 578,697 0.05%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,257,095,

553
99.96%   -18,201 -18,201

1,257,077

,352
99.95%

1、人民币普通股
1,257,095,

553
99.96%   -18,201 -18,201

1,257,077

,352
0.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,257,656,

049
100.00%   0 0

1,257,656

,049
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

新乡化纤股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 69,251
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

新乡白鹭投资